
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 85 del 06/07/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 giugno 2006, n. 940
 
Convenzione tra Ministero Infrastrutture e Trasporti e Regione Puglia - Delibera G.R. n. 501 del
19/04/2006 - Presa d'atto espletamento avviso pubblico e approvazione schema di convenzione.
 
 
 
L'Assessore all'Assetto del Territorio, prof.ssa Angela Barbanente, sulla base dell'istruttoria espletata
dall'Ufficio Indirizzi regionali di pianificazione e confermata dal Dirigente del Settore Assetto del
Territorio, riferisce quanto segue:
 
""Il Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, Dipartimento per il Coordinamento dello Sviluppo del
territorio, con nota n. 1117 del 14 luglio 2005, ha reso disponibile per la Regione Puglia un
finanziamento di Euro 120.000,00 finalizzato a supportare lo sforzo di analisi e di indagine ricognitiva
necessario a declinare, negli spazi di competenza regionale, i temi della futura strategia territoriale per lo
sviluppo della competitività e della coesione del Paese, con specifico riferimento all'utilizzo dei fondi
comunitari per il periodo 2007-2013. Detta declinazione assumerà dunque i caratteri di vera e propria
proiezione territoriale' delle scelte del Documento Strategico Regionale (DSR). Tale iniziativa rientra tra
le azioni di supporto che il Ministero delle Infrastrutture e Trasporti sta avviando in relazione alle
indicazioni contenute nel Documento Linee Guida per la definizione del percorso di costruzione del
Quadro Strategico Nazionale 2007-2013, approvato in data 3 febbraio 2005, d'intesa tra lo Stato, le
Regioni e gli Enti locali.
 
Con delibera n. 1918 del 20.12.2005 la Giunta Regionale ha approvato lo schema di Convenzione tra
Ministero Infrastrutture e Trasporti e Regione Puglia per la elaborazione delle citate "proiezioni
territoriali" del DSR.
Tale Convenzione n. 1918/05 è stata sottoscritta dalle parti in data 22 dicembre 2005, prot. n.
2089/SEGR. Del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti.
 
Con la nota n. 1392 del 7 marzo 2006, il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, Direzione Generale
per le politiche di Sviluppo del Territorio, ha comunicato l'avvenuta approvazione della Convenzione con
D.D. 2090 del 22.12.2005, registrata alla Corte dei Conti il 3 febbraio 2006 al Reg. 1 Foglio 73, e
l'esecutività della Convenzione, ai sensi dell'art. 5 della medesima, a far data dal 7 marzo 2006.
 
Con deliberazione di Giunta Regionale n. 501 del 19/04/2006, sono stati affidati al Settore Assetto del
Territorio gli adempimenti relativi alla attuazione della Convenzione suddetta.
 

1



Considerata la necessità dell'individuazione di Società/Istituto specializzata/o per l'elaborazione delle
"Proiezioni territoriali del DRS", e pur in presenza di un corrispettivo pari ad Euro 120.000,00, e dunque
sotto soglia rispetto alla normativa vigente sull'affidamento di tali servizi, con determinazione n. 00001
del 11/05/2006 del Dirigente del Settore Assetto del Territorio si è provveduto, comunque, ad esperire
una richiesta pubblica di dichiarazione di disponibilità, mediante avviso, pubblicato sul BURP n. 64 del
25 maggio 2006 e sul sito
www.Regione.puglia.it.
 
In relazione a tutto quanto sin qui illustrato:
 
- visto l'allegato verbale della seduta di lavoro svoltasi presso il Settore Assetto del Territorio in data 15
giugno 2006, per la verifica delle candidature pervenute per l'elaborazione delle , dal quale emerge
l'avvenuta presentazione di n. 3 candidature entro il termine di scadenza del 08 giugno 2006, oltre a n. 1
candidatura fuori termine, e la proposta, a seguito di specifico esame, di affidamento delle attività in
questione al Raggruppamento temporaneo di Imprese tra TPS Associazione Professionale ed il Gruppo
CLAS S.r.l.;
- ritenuto di poter procedere sulla base delle verifiche operate e della proposta formulata dal Settore
Assetto del Territorio, già in sede del citato verbale del 15/06/2006, all'affidamento del servizio di
redazione delle e contestualmente di provvedere all'approvazione dello schema di Convenzione da
sottoscrivere con il soggetto interessato, redatto dal Settore Assetto del Territorio.
 
Copertura finanziaria ai sensi della legge regionale n. 28/01
Il presente provvedimento, adottato in attuazione della Deliberazione di Giunta regionale n. 501 del
19/04/2006, non comporta adempimenti contabili, che saranno adottati con successivo provvedimento
dirigenziale, contestualmente all'affidamento dell'incarico di servizio. La spesa di Euro 120.000,00 trova
copertura sui Capitoli di Nuova Istituzione - PARTE ENTRATA - TITOLO II - U.P.B. 2.1.24 (cap.
2038081) e PARTE SPESA - U.P.B. 3.3.1 (cap. 574020) del bilancio 2006, così come già indicato nella
deliberazione di Giunta regionale n. 501 del 19 aprile 2006.
 
L'approvazione del presente provvedimento compete alla Giunta regionale ai sensi dell'art. 4 comma 4
lett. K) della L.R. n. 7/1997.""
 
 
L'Assessore all'Assetto del Territorio, sulla base di quanto riferito, propone alla Giunta l'adozione del
presente provvedimento.
 
 
LA GIUNTA
 
• udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore all'Assetto del Territorio;
 
• Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente f.f. dell'Ufficio Indirizzi
regionali di pianificazione e dal Dirigente responsabile del Settore Assetto del Territorio;
 
• a voti unanimi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
• di prendere atto del verbale, Allegato A al presente provvedimento per fame parte integrante, della

2



seduta di lavoro svoltasi presso il Settore Assetto del Territorio in data 15 giugno 2006, per la verifica
delle candidature pervenute per la redazione delle , a seguito dell'Avviso pubblico approvato con
determinazione del Dirigente del Settore Assetto del Territorio n.00001/06 e pubblicato sul BURP n. 64
del 25 maggio 2006 e sul sito internet della Regione;
 
• di approvare la proposta formulata nello stesso verbale di affidare il servizio per la redazione delle al
Raggruppamento temporaneo di Imprese tra TPS Associazione Professionale ed il Gruppo CLAS S.r.l.;
a fronte di un compenso pari a Euro 120.000,00, onnicomprensive;
 
• di approvare lo schema di Convenzione, regolante i rapporti tra la Regione e il soggetto affidatario del
suddetto servizio, Allegato B in uno al presente provvedimento per costituirne parte integrante;
 
• di dare mandato al Dirigente del Settore Assetto del Territorio di provvedere ad adottare gli atti di
impegno della spesa e a sottoscrivere la Convenzione di cui al punto precedente;
 
• di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola

3


